Recurso 100, Elemento de Despesa 33.90.37.01,  podendo emitir-se  reforços ou anulações em decorrência  de alteração  no Programa de Trabalho,
disponibilidade orçamentária ou novas determinações legais.

3.2. O valor mensal do contrato partir de 01/10/20 passará a ser de composto da seguinte forma:

3.2.1 Valor mensal referente a 20 (vinte) postos em Boa Vista: R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais).

3.2.2 Valor mensal referente a 22 (vinte e dois) postos em Pacaraima: R$ 56.222,32 (cinquenta e seis mil duzentos e vinte e dois reais e trinta e dois
centavos).

3.3 O valor global do contrato, considerando o período de execução de 12 meses entre agosto/20 e agosto/21 será de R$ 1.375.556,80 (um milhão
trezentos e setenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos) conforme demonstrado abaixo:

3.3.1 Valor referente a 55 postos entre agosto/20 e setembro/20: R$ 285.333,60 (duzentos e oitenta e cinco mil trezentos e trinta e três reais e
sessenta centavos);

3.3.2 Valor referente a 42 postos entre outubro/20 e agosto/21: R$ 1.090.223,20 (um milhão e noventa mil duzentos e vinte e três reais e vinte
centavos).

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

4. 1. A CONTRATANTE providenciará a publicação no Diário Oficial da União do extrato deste Termo Aditivo, no prazo de até 20 (vinte dias)
contados da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO